
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 118  DEL  27-10-2020

Reg. generale n. 712 del 27-10-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO RISTORAZIONE MENSE SCOLASTICHE E CASA DI
RIPOSO. LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE DI
CUI ALL'ART. 113 D.LGS. 50/2016 AGLI AVENTI DIRITTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con determinazione n. 129/738 del 6/12/2017 - atto a contrarre - veniva stabilito di
appaltare il servizio ristorazione mensa scolastica e casa di riposo con approvazione
dello schema di contratto e rimessa procedura alla SUA dell’Unione Montana
Potenza Esino Musone di San Severino Marche;
con determinazione n. 40/149 del 14/05/2018 della SUA di San Severino Marche di
cui sopra, veniva aggiudicato l’appalto alla ditta “Elior Ristorazione S.p.A.” per un
anno rinnovabile per un ulteriore anno;
con i contratti di appalto Rep. nn. 2.719/2018 e 2.759/2019 con la ditta “Elior
Ristorazione S.p.A.” venivano conferiti i servizi di ristorazione in parola,
rispettivamente, per i periodi 12/07/2018-31/08/2019 e 01/09/2019-31/08/2020;

VISTO il seguente quadro economico definito nella determina n. 129/738 di cui
sopra:

QUADRO ECONOMICO

a) SOMME A BASE D’ASTA
a1) Importo soggetto a ribasso € 497.571,78

a2)
Oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso – DUVRI

€     3.000,00

TOTALE LAVORI DA APPALTARE € 500.571,78 € 500.571,78

b)
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 27-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



b1)
IVA 10% € 237.471,78
IVA 4% € 260.100,00

€ 23.747,18
€ 10.404,00

b2) CONTRIBUTO A.N.A.C. €     225,00

b3)
INCENTIVO PER FUNZIONI
TECNICHE art. 113 D.Lgs. 50/2016

€ 10.005,45

b4) ONERI PUBBLICITÀ €     700,00

TOTALE SOMME A
DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

€ 45.087,62 €   45.087,62

c) COSTO TOTALE € 545.659,40

specificando alla voce b3 le somme necessarie per l’incentivazione per le funzioni
tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016;

VISTO il “REGOLAMENTO per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo
svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di
opere/lavori, servizi e forniture” (di cui all’art. 113 e ss.mm.ii. D.Lgs. 50/16), approvato
con D.G.C. n. 246 del 30/12/2017 – Esecutivo dall’8/02/2018;

VISTA, inoltre, la tabella di cui all’Art. 2, comma 5, del sopramenzionato
regolamento relativa alla voce “Per Servizi e Forniture” dalla quale è possibile
determinare per ogni singola fase l’ammontare delle somme da liquidare;

DATO ATTO che il contratto con la ditta “Elior Ristorazione S.p.A.” è terminato
il 31 agosto 2020;

VISTA la determina n. 109/543 del 14/10/2019, con la quale venivano liquidate le
somme spettanti agli aventi diritto quale incentivo per le funzioni tecniche secondo le
modalità del citato regolamento comunale;

CONSIDERATO che le somme definite per le funzioni svolte nella seconda
annualità al termine della gara sono le seguenti:

fase di esecutiva: € 1.400,76 (17,5% considerando la seconda annualità conclusa
il 31 agosto 2020);
Rup: € 1.120,61 (seconda annualità – si considera il 70% della somma totale a
disposizione per la voce specifica);
suoi collaboratori (Istruttore contabile matr. n. 512) € 480,26 – (seconda annualità
– si considera il 40% della somma totale a disposizione);

RITENUTO dover procedere alla liquidazione agli aventi diritto delle somme
previste dal citato regolamento come sopra determinate, così come indicato nella
deliberazione a contrarre di cui sopra, nell’intesa che la somma totale di € 3.001,63 dovrà
essere imputata nei seguenti capitoli:

al capitolo 140606: “Spese per le mense scolastiche”, impegno n. 921/17 residuo-
2019 per € 1.524,49,
al capitolo 161416: “Spese per gestione mensa Casa di Riposo”, impegno n.-
922/17 residuo 2019 per € 1.023,84,
al capitolo 161416: “Spese per gestione mensa Casa di Riposo”, impegno n.-
922/17 competenza 2020 per € 453,30,

del bilancio corrente sui quali il sottoscritto ha verificato la capacità economica;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 27-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



ATTESA la competenza del Responsabile del settore intestato, previo
accertamento positivo delle specifiche attività svolte dal RUP;

RILEVATO dagli atti di ufficio, a cura del Responsabile del VI settore, che tutte
le attività sono state svolte nei tempi previsti, senza errori o ritardi imputabili ai
dipendenti;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 6/02/2020, con la quale è
stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 6/02/2020, con la quale è
stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed assegnate
le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi nonché la
deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento del suddetto
PEG;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di LIQUIDARE la somma di € 3.001,63 relativa agli incentivi per le funzioni2.
tecniche per il contratto di appalto del servizio ristorazione mensa scolastica e casa di
riposo periodo 01/09/2019-31/08/2020 di cui all’art. 113 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50 e ss.mm.ii. con riferimento al regolamento comunale “per la costituzione e la
ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti
pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture”, nel seguente modo, dando
atto che l’importo è al lordo degli oneri riflessi e dell’irap a carico dell’Ente:

€ 2.521,37 al Responsabile del VI Settore – RUP del contratto in essere per il
servizio mensa nelle scuole e nella casa di riposo;
€ 480,26 all’Istruttore contabile matr. n. 512, quale collaboratore del RUP,

con imputazione della spesa ai seguenti capitoli:
al capitolo 140606: “Spese per le mense scolastiche” impegno n. 921/17 residuo-
2019 per € 1.524,49;
al capitolo 161416: “Spese per gestione mensa Casa di Riposo” impegno n.-
922/17 residuo 2019 per € 1.023,84;
al capitolo 161416: “Spese per gestione mensa Casa di Riposo” impegno n.-
922/17 competenza 2020 per € 453,30;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 27-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



del bilancio corrente, sui quali il sottoscritto ha verificato la capacità economica;

di DARE ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della3.
legge 241/1990, è il Dott. Luca Squadroni, Responsabile del II Settore;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 27-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 27-10-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-11-2020

Treia, 30-10-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-10-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa BARBARA FOGLIA

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 118 del 27-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


